
21. december 2010

Status for den resterende del af lovprogrammet 2010-11 (og nye forslag, som ikke 
har fremgået af lovprogrammet)

Lovprogram 2010-11
Fremsættelses-
tidspunkt, jf. 
lovprogram

Status
Forventet 
fremsættelses-
tidspunkt1

Lov om midlertidig nedsættelse af 
straffen for overtrædelse af skatte- og 
afgiftslovgivningen i forbindelse med 
visse udenlandske forhold 
Lovforslaget indebærer, at visse grovere 
overtrædelser af skatte- og 
afgiftslovgivningen i en periode straffes 
med bøde på 60 pct. af det unddragne 
beløb og ikke som normalt med fængsel og 
tillægsbøde, hvis en række betingelser er 
opfyldt. Forslaget udmønter aftalen fra maj 
2010 mellem regeringen, DF, SF, RV, EL 
og LA om en midlertidig straf-
nedsættelsesordning for udeholdt 
udenlandsk indkomst.

Okt II Udskudt til næste samling. Lovforslaget 
forventes sat på 
lovprogrammet 
for 2011-12.

Ændring af skattekontrolloven (It-
revision, dataspejling) 
Forslaget giver skatteministeren hjemmel 
til at fastsætte en intern procedure for at 
tillade it-revision i form af dataspejling 
uanset persondatalovens 
beskyttelsesregler.

Nov I Udskudt til evt. næste 
samling.

Lovforslaget 
forventes evt. sat 
på lovprogrammet 
for 2011-12.

Ændring af lov om fremgangsmåde ved 
inddrivelse af skatter og afgifter m.v., 
lov om inddrivelse af gæld til det 
offentlige og forskellige andre love 
(Effektivisering af inddrivelsen) 
Forslaget vedrører en række initiativer, der 
skal effektivisere inddrivelsesopgaven og 
forenkle sagsgangene på området.

Nov II Fremsat den 8. december. Dec I

Ændring af lov om vurdering af landets 
faste ejendomme 
(Grundforbedringsfradrag) 
Forslaget ændrer reglerne om anmodning 
om genoptagelse af sager om beregning af 
grundforbedringsbidrag, således at 
anmodning om genoptagelse skal være 
givet inden for bestemte tidsfrister. 
Endvidere foreslås der fastsat regler for 
dokumentation.

Nov II Udskudt til Feb II. Feb II

Lov om afgift af mættet fedt i visse 
fødevarer (fedtafgiftsloven) 
Forslaget indfører en afgift på mættet fedt i 
kød, mejeriprodukter, olier og fedtstoffer. 

Nov II Udskudt til Jan I. Jan I

                                                
1 Hvis der ikke er ændringer til fremsættelsestidspunktet, som anført på lovprogrammet (dvs. inden for I, II), er feltet 

skraveret for at indikere, at det forventede fremsættelsestidspunkt ikke afviger væsentligt fra det tidspunkt, der er 
anført på lovprogrammet.

Skatteudvalget 2010-11
SAU alm. del Bilag 93
Offentligt



Lovprogram 2010-11
Fremsættelses-
tidspunkt, jf. 
lovprogram

Status
Forventet 
fremsættelses-
tidspunkt1

Forslaget udmønter et element i aftalen om 
Forårspakke 2.0 mellem regeringen og DF.

Fedtafgiften er nævnt i finanslovaftalen 
for 2011. FFL11-elementet om forøgelse 
af vinafgiften kommer til at indgå i dette 
forslag.

Ændring af 
aktieavancebeskatningsloven, 
selskabsskatteloven og forskellige andre 
love (Opfølgning på harmoniseringen af 
selskabers aktieafkastbeskatning m.v.) 
Der er tale om justeringer og præciseringer 
af lovgivningen i lyset af de praktiske 
erfaringer med loven, der er en del af 
udmøntningen af aftalen mellem 
regeringen og DF om Forårspakke 2.0. 
Forslaget indeholder derudover bl.a. en 
række mindre justeringer af 
selskabsskattereglerne i lyset af de 
praktiske erfaringer med lovgivningen på 
området.

Nov II Fremsat den 24. november. 

Ændring af lov om indskud på 
etableringskonto og iværksætterkonto 
og forskellige andre love (Forbedring af 
etablerings- og 
iværksætterkontoordningerne) 
Forslaget vedrører en række forbedringer 
af etablerings- og 
iværksætterkontoordningerne. Det foreslås 
bl.a. at nedsætte den såkaldte 
etableringsgrænse og at udvide 
etablerings- og iværksætterkontomidlernes 
anvendelsesområde. Der foreslås også en 
justering af etablerings- og 
iværksætterkontolovens fraflytningsregler. 
Forslaget udmønter et element i aftalen om 
finansloven for 2010.

Dec I Udskudt til Feb I. Feb I

Ændring af lov om afgift af 
bekæmpelsesmidler (Omlægning af 
afgiften på plantebeskyttelsesmidler til 
mængdeafgift differentieret efter 
sundheds- og miljøkriterier og 
forenkling af afgiften på biocider) 
Forslaget indebærer, at afgiften af 
pesticider omlægges fra en værdiafgift til 
en mængdeafgift. Afgiften differentieres 
på basis af stoffernes skadelighed for 
sundhed, miljø m.v. Afgiften på biocider 
forenkles. Forslaget udmønter dele af 
regeringens aftale med DF om Grøn 
Vækst. Forslaget følger også op på 
regeringens arbejdsprogram fra februar 
2010 Danmark 2020 Viden > vækst > 

Dec I Udskudt til Feb II. Feb II



Lovprogram 2010-11
Fremsættelses-
tidspunkt, jf. 
lovprogram

Status
Forventet 
fremsættelses-
tidspunkt1

velstand > velfærd.

Ændring af selskabsskatteloven og 
forskellige andre love (Mere effektiv 
selskabsbeskatning og justering af 
indkomstopgørelsen i faste driftssteder)
Forslaget vedrører opfølgningen på 
regeringens handlingsplan fra juli 2010 for 
beskatning af multinationale selskaber. Det 
nærmere indhold af denne del af 
lovforslaget er under overvejelse og vil 
blive drøftet med de politiske partier i 
løbet af efteråret. Forslaget justerer 
endvidere reglerne for indkomstopgørelsen 
i såkaldte faste driftssteder på baggrund af 
den ændring af artikel 7 i OECD’s 
modeloverenskomst, som er gennemført i 
forbindelse med opdateringen af 
overenskomsten i 2010.

Jan II Udskudt til Feb II. Feb II.

Ændring af tinglysningsafgiftsloven og 
forskellige andre love (Tilpasning til 
digital tinglysning, forenkling af 
afgiftsberegning, afgiftsfritagelse for 
udlejning af luftfartøjer og godtgørelse i 
forbindelse med nedsat ejendomsværdi 
m.v.) 
Forslaget tilpasser bl.a. visse regler i 
tinglysningsafgiftsloven til reglerne for 
digital tinglysning. Der foreslås endvidere 
en række forenklinger af afgiftsloven. 
Reglerne for afgift af registrering af fly 
ændres, så det fremover vil være muligt at 
udleje et fly i op til 9 måneder, uden at 
dette medfører krav om fornyet betaling af 
afgift. Endelig indføres der mulighed for 
godtgørelse af tinglysningsafgift under 
visse betingelser i forbindelse med 
nedsættelse af ejendomsværdi.

Jan II Sendt på høring den 6. 
december med frist den 6. 
januar.

Uændret Jan II.

Lov om afgift af skadesforsikringer 
(skadeforsikringsafgiftsloven)
Forslaget erstatter og moderniserer 
principperne i stempelafgiftsloven. Der 
foreslås bl.a. nye regler, som forenkler 
afgiften og ændrer den fra en 
dokumentafgift til en afgift på 
skadesforsikringer. 

Jan II Udskudt til næste samling. Lovforslaget 
forventes sat på 
lovprogrammet 
for 2011-12.

Ændring af skatteforvaltningsloven og 
skattekontrolloven (Sagsfremstillinger 
og agterskrivelser i sager med enighed 
samt indberetning om aktieløn)  
Forslaget giver skatteministeren hjemmel 
til at fravige krav i skatteforvaltningsloven 
og forvaltningsloven for typer af 
afgørelser, bl.a. hvor der er enighed 

Jan II Udskudt til Feb II. Feb II



Lovprogram 2010-11
Fremsættelses-
tidspunkt, jf. 
lovprogram

Status
Forventet 
fremsættelses-
tidspunkt1

mellem skatteyderen og SKAT om sagens 
resultat. Forslaget indfører endvidere en 
pligt for selskaber til indberetning af 
aktielønaftaler. 

Ændring af registreringsafgiftsloven, 
vægtafgiftsloven og lov om 
brændstofforbrug for visse personbiler 
(Justering af Euro NCAP-lempelsen og 
andre konsekvensændringer samt 
afgiftsfritagelse for brint- og elbiler)
Forslaget indebærer, at der for nye 
personbiler med 5 Euro NCAP-stjerner 
efter de kriterier, der anvendes i dag, kan 
fradrages samme beløb som for biler, hvor 
stjernerne blev tildelt efter de tidligere 
kriterier. Forslaget indebærer tillige en 
forlængelse af afgiftsfritagelsen for brint-
og elbiler fra udgangen af 2012 til 
udgangen af 2015. Forlængelsen af 
fritagelserne gælder såvel 
registreringsafgift, vægtafgift og 
brændstofforbrugsafgift. Forslaget følger 
op på regeringens arbejdsprogram fra 
februar 2010 Danmark 2020 Viden > 
vækst > velstand > velfærd.

Feb II Uændret Feb II.

Ændring af en række afgiftslove på 
energiområdet
Forslaget udmønter ændringer i afgifterne 
vedrørende energi som opfølgning på 
aftalen om Grøn Vækst (affaldsenergi) 
samt aftalen mellem regeringen og DF om 
serviceeftersyn af Forårspakke 2.0 (afgifter 
af erhvervenes energiforbrug til proces).
Forslaget indebærer endvidere, at der skal 
betales afgift af elektricitet forbrugt til 
opladning af batterier, der udleveres fra 
virksomheden.

Feb II Uændret Feb II.



                                                
2 Hvis der ikke er et tidligere udmeldt fremsættelsestidspunktet, er feltet skraveret.

Nye forslag (ikke på lovprogrammet for 2010-11)

Tidligere 
udmeldt 
fremsættelses-
tidspunkt2

Forventet 
fremsættelses-
tidspunkt

Ændring af lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster 
mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien 
(Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister m.fl.)
Med forslaget indføres en overgangsregel med nedsættelse af dansk 
beskatning for personer, som den 28. november 2007 var hjemmehørende i 
Frankrig og som senest den 31. januar 2008 var begyndt at modtage dansk 
tjenestemandspension. Endvidere foreslås en overgangsregel med fritagelse 
for dansk beskatning for personer, som den 28. november 2007 var 
hjemmehørende i Frankrig eller Spanien og som er ansat af SAS med base i 
København til tjeneste om bord på fly i international trafik.

Dec I Jan II

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsaftale mellem 
Danmark og Cypern
Forslaget går ud på, at Folketinget skal godkende, at Danmark tiltræder en 
ny dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Cypern. Aftalen skal 
afløse den gældende dobbeltbeskatningsoverenskomst fra 1981. Den nye 
aftale er indgået, fordi den gældende overenskomst må anses for 
utidssvarende. I 1981 var de erhvervsmæssige forhold mellem Danmark og 
Cypern væsentligt anderledes end i dag, bl.a. er Cypern nu medlem af EU. 

Feb II

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem 
Danmark og Kuwait
Lovforslaget går ud på, at Folketinget skal godkende, at Danmark tiltræder 
en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Kuwait. 
Dobbeltbeskatningsoverenskomsten regulerer beskatningen af indkomst, 
som personer og selskaber fra den ene stat opnår fra den anden stat, så der 
ikke skal betales fuld skat i begge stater. Overenskomsten giver således 
personer og selskaber fra den ene stat bedre skattemæssige betingelser for 
investering, etablering og arbejde i den anden stat, både som følge af 
undgåelse af dobbeltbeskatning og som følge af større klarhed over de 
skattemæssige konsekvenser af økonomiske dispositioner. Overenskomsten 
medvirker altså til at fjerne hindringer for udviklingen af erhvervsmæssige 
relationer mellem de to lande.  

Feb II



Resterende udmøntning af FFL11-aftalen på Skatteministeriets område 

Nyt forslag til 
udmøntning af 
FFL11-aftalen Titel Kort beskrivelse

Forventet 
fremsættelsestidspunkt

- Iværksætteraktier 
(unoterede 
porteføljeaktier).

Ændring af 
aktieavance-
beskatningsloven, 
ligningsloven, 
selskabsskatte-
loven og 
skattekontrol-
loven (Skattefri-
tagelse af 
iværksætteraktier)

Iværksætteraktier (unoterede 
porteføljeaktier)

Det foreslås at indføre en særlig 
ordning, hvor afkastet (avancer 
og udbytter) af selskabers 
unoterede porteføljeaktier under 
visse omstændigheder er 
skattefri for nye investeringer i 
små og mellemstore 
virksomheder, der er nystartede 
og stadig er i vækstfasen.   

Lovforslaget forventes fremsat 
Feb II med virkning for 
investeringer, der foretages den 
1. juli 2011 eller senere.

Ordningen skal drøftes med EU-
Kommissionen forinden 
fremsættelse.


